(A.N.S., vol. 345, *Atti di Stefano di Andrea*, c. 4r).

1511, dicembre 11. Giovan Benedetto Boccaurati di Sanseverino vende a Piermartino di M<sup>o</sup> Antonio lombardo due staia di terra meno un quarto posta nel distretto di Sanseverino «*in contrata Plani Saxi, iuxta bona ipsius venditoris ab uno, viam a parte anteriori versus Sanctam Mariam Gloriosi,*

*foveum a duobus*», per il prezzo di 7 fiorini e 35 bolognini, somma che il venditore dichiara di aver ricevuto dall'acquirente.

(A.N.S., vol. 110, *Bastardelli di Tommaso Talpa*, cc. 226v-227r).

1512, aprile 6. Antonio di Nicola dalla villa di Gagliannuovo detta il suo testamento. Tra gli altri legati pii lascia 5 soldi alla chiesa di S. Maria del Glorioso: «*Item reliquit ecclesie Sancti Severini maioris, ecclesie Sancti Francisci, ecclesie Sancti Augustini, ecclesie Sancti Laurentii, ecclesie Sancte Marie de Mercato, ecclesie Sancti Benedicti, ecclesie Sancte Marie Gratiarum, ecclesie Sancte Marie Plebis, ecclesie Sancte Marie Grillusi et ecclesie Sancte Marie de Cesoli et ecclesie Sancti Antami posite in scindicatu ville Saxi et ecclesie Sancti Benedicti de villa Bolognole et ecclesie Sancti Iohannis de villa Cagnorum pro qualibet dictarum ecclesiarum pro concimine, solidos quinque*».

(A.N.S., vol. 145, *Atti di Giovan Battista Brunarelli*, c. 4r).

1512, aprile 27. Giovan Benedetto di Angelo Boccaurati di Sanseverino vende a Pierantonio di M° Paolo Panciani un pezzo di terra, parte vignata e parte sodiva, posta «*in contrata Sancte Marie Gloriosi, iuxta res Alovissii Severini aromatarii a pede, res prioris Sancti Pauli a latere, res ipsius venditoris a capite, viam Comunis, etc.*», per il prezzo di 10 fiorini, somma che il venditore riceve in contanti per 5 fiorini, avendo già avuto il resto in precedenza, e per la quale rilascia quietanza.

(A.N.S., vol. 110, *Bastardelli di Anton Giacomo Vannucci*, cc. 696r-696v).

1512, agosto 6. Giovan Benedetto di Angelo Boccaurati di Sanseverino vende a M° Ambrosio Donati da Cassinali in Lombardia, un pezzo di terra cannetata posta nel distretto di Sanseverino «*in contrata Sancte Marie Glorioso, iuxta viam Comunis a latere, bona Permartini magistri Antonii lombardi a pede, bona ecclesie Sancti Severini mediante quodam foveo per quod est concessus ad ipsum Permartinum accedendi ad dictam eius bona, bona Francisci Cingulani ab alio et alia latera*», per il prezzo di 19 fiorini e 32 bolognini di moneta di Marca, somma che il venditore dichiara di aver ricevuto dall'acquirente e per la quale rilascia quietanza.